[bookmark: _GoBack]附件3

关于开展河南日报社2023年青年文明号和
青年岗位能手评选活动的通知

集团各部门、单位：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，充分发挥先进典型的示范引领作用，激励报社青年锐意进取、主动担当，争做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代好青年，报社机关党委（团委）、人力资源部决定联合开展河南日报社2023年青年文明号和青年岗位能手评选活动。现将有关事宜通知如下。
1、 报社青年文明号
（一）申报条件
1.青年文明号是指在新闻采编、经营运营、党务行管中创建的体现高度职业文明、创造一流工作业绩的青年集体；
2.参评青年集体成员要具备政治素质好、大局意识强、业务水平高、工作作风硬等条件，工作业绩在推动报社高质量发展的过程中有较强的示范性、代表性和影响力；
3.参评青年集体所在单位、部门的青年干部能够发挥带头引领作用，忠诚履职、担当作为；青年员工能够展现新时代青年风貌，爱岗敬业、锐意进取；青年群体积极向上、忠诚可靠，对主责主业贡献度高；参评青年集体所在单位、部门的青年工作扎实深入，青年活动内涵丰富，工作载体稳定有效，积极参与集团各项青年活动，具有良好的口碑与赞誉度；
4.参评青年集体人数一般在6人以上、100人以下，其中40周岁以下青年人数占50%以上，由1名不超过40周岁的集体负责人担任号长；
5.所在集体或成员有违法违纪的，造成不良社会影响事件的不得参评；
6.2020年之后获得过中央、省、省直青年文明号的青年集体的，原则不再申报。
（二）申报名额
符合申报条件的部门、单位可申报1个报社青年文明号。
（3） 申报方式
     下载附件1《河南日报社青年文明号申报表》并填写，于4月25日17:00时之前，以附件形式发送至byjttw@163.com，邮件标题应为“XXX单位/部门青年文明号申报表”。
（四）评选表彰
经过标准复核、对比评选等程序，按照“优中选优”原则，最终评选出5个青年集体，授予“河南日报社青年文明号”荣誉，在办公网公示，并适机推荐上级荣誉。
二、报社青年岗位能手
（一）申报条件
1.坚决拥护党的领导。以实际行动学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，自觉增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”；在实现“两个确保”中奋勇争先，在实现“十大战略”中主动作为；
2.参评对象须为年龄不超过40周岁（1983年4月30日以后出生）的报社在职员工（不含副处级及以上干部）；
3.入职时间2年以上（入职时间应当在2021年4月30日以前）；
4.近5年年度工作考核结果在“合格”等次以上（入职不满5年的，入职后年度工作考核结果在“合格”等次以上）；
5.示范作用突出。遵纪守法，爱岗敬业，本领高超，业绩突出，主动担当，无私奉献，在本职岗位上建功出彩；
6.勇于创新创造。在采编、经营、科技、运营、管理等方面敢想敢为，善作善成，迎难而上，主动作为，具有良好的口碑；
7.参评对象应无违法违纪情况；
8.2020年之后获得过省直以上青年岗位能手的，原则不再申报。
（二）申报名额
1.部门、单位中40岁以下青年员工数量在6人以下的，申报1人；6-50人的，申报2人；50人以上的，申报3人；
2.评选向基层青年员工倾斜，向采编经营、媒体运营、传播推广、设计及科技、现代化管理等报社新兴、亟需岗位及主责主业倾斜；
（三）申报方式
     下载附件2《河南日报社青年岗位能手申报表》并填写，于4月25日17:00时之前以附件形式发送至byjttw@163.com，邮件标题应为“XXX单位/部门青年岗位能手申报表”。
（四）评选表彰
经过标准复核、对比评选等程序，按照“优中选优”原则，最终评选出30名青年岗位能手，授予“河南日报社青年岗位能手”荣誉，在办公网公示，并适机推荐上级荣誉。
2、 活动要求
（一）评选工作坚持公开、公平、公正原则，严格执行“两审两公示”程序，即初审、复审两次审核，分别在本单位、报社范围内两次公示，公示期均为3日，公示内容包括基本情况、主要事迹、监督电话等信息。未按规定时间和要求完成推报工作的，视同放弃参评；
（二）青年文明号参评集体、青年岗位能手参评对象须对照推荐标准，要注重严把政治关、质量关、廉洁关，确保推荐材料的真实性；
（三）切实把握新时期青年文明号工作的发展方向和基本定位，坚持面向基层，面向工作一线，确保推荐对象的先进性、广泛性和代表性。青年员工要作为推荐人员主体。
联 系 人： 张 渝
联系电话： 18638928606
电子邮箱： byjttw@163.com

附件：
1.河南日报社青年文明号申报表
2.河南日报社青年岗位能手申报表

集团机关党委（团委）   集团人力资源部
2023年4月20日

1